Протокол № 1
совещания муниципальной методической службы

городского округа ЗАТО п. Горный
и. Г орный 03 ноября 2022 г.

Присутствовали: Филатова Лидия Александровна, начальник отдела по
образованию, Глинушкина Юлия Павловна, главный специалист отдела по
образованию, Ерофеева Татьяна Сергеевна, специалист 1 разряда, Столярова
Ксения Николаевна, заместитель директора по учебной работе, Позднякова
Светлана Анатольевна, заместитель директора по учебной работе,
Подвербных Людмила Александровна, заместитель заведующего МДОУ №
17, Страмилова Елена Алексеевна, заместитель заведующего МДОУ № 6,
Куйдина Ольга Дмитриевна, заместитель директора школы по
воспитательной работе, Кирик Наталья Викторовна, заместитель директора
по учебной части МУ ДО ДШИ.

Повестка:
1. Об утверждении плана работы ММС на 2022-2023 учебный год.

Еолосовали за утверждение повестки:
«за» - 9
«против» - 0

По первому вопросу слушали Страмилову Е.А. о внесении
мероприятий по взаимодействию педагогов-психологов, учителей-логопедов
МДОУ и МОУ «СОШ № 1» по дальнейшему сопровождению детей-
инвалидов, детей с ОВЗ при переходе в школу.

Слушали Катанаеву И. Ф. о преемственности дополнительного
образования, о необходимости включения мероприятий по данному вопросу в
план.
Е олосовали:
«за» - 9
«против» - 0

Внести вышеуказанные мероприятия в план ММС. Утвердить план
ММС на 2022-2023 учебный год.

Решили:

Е1редседатель

Секретарь

Л.А. Филатова

Т.С. Ерофеева

План мероприятий муниципальной методической службы на 2022-2023
учебный год

№
п.п.

Н аи м ен ован и е м ер о п р и яти я С р о к  и сп олн ен и я П р и м еч ан и е

1. Р ай он н ая  н ау чн о -п р акти ч еская

кон ф ер ен ц и я  «О б р азо вател ьн ы е

п р о екты  по  п атр и о ти ч еско м у

восп и тан и ю  д о ш ко льн и ко в»

Д екаб р ь  2022  г.
т у  и.  д я

2. А н али з качества  о б р азо ван и я  за

п ер во е  пол у го д и е 2022-2023

у чебн ого  го д а

Я н в ар ь  2023 г.

3. М ун и ц и п ал ьн ы й  конкурс

«П ед аго г-п си х о л о г года»

с 01 по  20 ф евраля

2023 г.
4. М ун и ц и п ал ьн ы й  конкурс

«Л учш ий  классн ы й  р у к о в о д и тел ь»

с 01 по  20 ф евраля

2023 г.
5. М ун и ц и п ал ьн ы й  конкурс

« В осп и татель  года»

с 01 по  20 ф евраля

2023 г.
6. С овещ ан и е «А нализ р езу л ьтато в

Р П Р  в 9,11 классах

Ф евраль  2023 г.

7. К он курс  и сп о лн и тельского

м астер ства  по кл ассу  ф о р теп и ан о

«Ю ны й виртуоз»

М ар т-ап р ел ь  2023 г.

8. М ун и ц и п ал ьн ы й  конкурс

проектн ы х р аб о т  обу чаю щ и х ся

об щ еоб разовательн ы х

ор ган и зац и й  гор о д ско го  о кр у га

ЗА Т О  п. Г орн ы й  «Г о р и зо н ты

откры тий»

А п р ел ь  2023 г.

9. М ун и ц и п ал ьн ы й  этап  ко н ку р са

«Золотой  клю чи к»  (М Д О У )

А п р ел ь-м ай  2023

10. В оен н о  - сп орти вн ая  и гр а

« Зарн и чка»  (М Д О У )

И ю н ь  2023 г.

И . К р у гл ы й  стол  «У чи тель-

н аставн и к . Н овы й  трен д»

октяб рь  2023 г.

12. Ф естиваль л у чш и х  п ед аго ги ч ески х

п ракти к

Н о яб р ь  2023 г.

13. С овещ ан и е «А н али зу  р аб о ты

ш кольн ого  театра. П р о б лем н ы е

во п р о сы »

Ф евраль  2023

14. С овещ ан и е «А нализу  р аб о ты

ш ко л ьн ы х  сп орти вн ы х  клубов.

П роб лем н ы е воп росы ». В ы явл ен и е

у сп еш н ы х  п р акти к

М ар т  2023

15. П о сещ ен и е у чи телям и  н ач ал ьн ы х

классов  зан яти й  в М Д О У  в

п од го то ви тельн ы х  гр уп п ах

м ар т  2023 г.

16. С овещ ан и е «А нализ м о н и то р и н га

эф ф екти вн ости  р у ко во д и тел ей

об разовательн ы х  орган и зац и й » ,

«А нализ пр о вед ен и я  В П Р »

А п р ел ь  2023 г.

17. С овещ ан и е с п едагогам и -

п си хологам и , учи телям и -

л огоп едам и  0 0  по д ал ьн ей ш ем у

соп ровож д ен и ю  д етей  с О В З,

д етей  -  и н вали д ов  при  п ер ех о д е  в

ш колу.

м ай  2023 г.

18. С овещ ан и е с п едагогам и

до п о л н и тел ьн о го  о б р азо ван и я  по
п реем ствен н ости  д о п о л н и тел ьн о го

образован и я  в М Д О У  и  М О У

«С О Ш  №  1»

М ай -и ю н ь  2023 г.

19. С овещ ан и е «А нализ м о н и то р и н га

си стем ы  вы явлен и я, п о д д ер ж ки  и

р азви ти я  сп особ н остей  и  тал ан то в

у  д етей  и  м олодеж и» , «А н ал и з

м о н и то р и н га  си стем ы  о б есп ечен и я

п р о ф есси он альн ого  разви ти я

п едаго ги ч ески х  работн и ков» ,

«А нализ м о н и то р и н га  о р ган и зац и и

си стем ы  восп и тан и я

о б учаю щ и хся»

И ю н ь  2023 г.

20. С овещ ан и е «А нализ м о н и то р и н га

р аб о ты  п о  сам о о п р ед ел ен и ю  и

п роф есси о н ал ьн о й  ори ен тац и и

обучаю щ и хся» , «А нализ

м о н и то р и н га  качества

до ш ко льн о го  о б разован и я»

И ю л ь  2023 г.

21. А вгустовская  к о н ф ер ен ц и я

п едаго ги ч ески х  работн и ков

А вгу ст  2023 г.

22. П о сещ ен и е во сп и тател ям и  М Д О У

уро ко в  в 1-х классах

О ктябрь  2023 г.